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Auf einen Blick 
 

 

Bürgerkönigin Jugend 
 

Anna Bosch 
FFW Tacherting 

207,6 Teiler 

 

Bürgerkönigin 
 

Christine Wicht 
CSU 

49,7 Teiler 

   

Gemeindemeister Jugend 
 

Julia Rannetsberger 
Hubertusschützen Peterskirchen 

151 Ringe 

 

Gemeindemeister Luftgewehr 
 

Tobias Gerauer 
Hubertusschützen Peterskirchen 

182 Ringe 

   

Gemeindemeister Luftpistole 
 

Andreas Pissinger 
Hubertusschützen Peterskirchen 

185 Ringe 

 

Gemeindemeister Auflage 
 

Sebastian Aigner 
FSG Tacherting 

194 Ringe 
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Bürgerkönig Jugend 
Bürgerkönig können nur Bürgerinnen oder Bürger der Gemeinde Tacherting werden. Außerdem darf der 
Bürgerkönig kein aktiver Schütze sein, das bedeutet der Bürgerkönig muss praktisch ungeübt sein. Die 
Schützin oder der Schütze mit dem besten Teiler wird Bürgerkönig.  

 

1. Bosch, Anna FFW Tacherting 207,6  Teiler 
2. Franzler, Simon FFW Tacherting 251,5  Teiler 
3. Welan, Johannes Gemeinde Tacherting 272,8  Teiler 
4. Breu, Josefine König Ludwig Verein 283,6  Teiler 
5. Steckermeier, Johannes Scherer 864,7  Teiler 

 

 

Bürgerkönig 
Bürgerkönig können nur Bürgerinnen oder Bürger der Gemeinde Tacherting werden. Außerdem darf der 
Bürgerkönig kein aktiver Schütze sein, das bedeutet der Bürgerkönig muss praktisch ungeübt sein. Die 
Schützin oder der Schütze mit dem besten Teiler wird Bürgerkönig.  

 

1. Wicht, Christine CSU 49,7  Teiler 
2. Steckermeier, Alois "Rednex" 72,1  Teiler 
3. Anzenberger, Reinhard KSK Tacherting 84,0  Teiler 
4. Stöh, Julian Kein Verein 107,4  Teiler 
5. Markon, Karl KSK Tacherting 112,4  Teiler 
6. Parzinger, Florian Thaler 133,3  Teiler 
7. Mörtl, Alexander Tachertinger Hütt'n Stammtisch 134,6  Teiler 
8. Schuhbeck, Sabrina SV Linde Tacherting 139,1  Teiler 
9. Wieser, Felix FSG Tacherting 147,0  Teiler 
10. Blum, Thomas SV Linde Tacherting 163,6  Teiler 
11. Becher, Markus TSV Peterskirchen 178,4  Teiler 
12. Wimmer, Johannes Hubertusschützen Peterskirchen 189,9  Teiler 
13. Zink, Siegfried Tachertinger Hütt'n Stammtisch 201,1  Teiler 
14. Breu, Christian König Ludwig Verein 201,3  Teiler 
15. Disterer, Werner Gemeinde Tacherting 206,3  Teiler 
16. Köck, Katharina "Rednex" 210,1  Teiler 
17. Pfarrer Brüderl,  Pfarrverband 238,9  Teiler 
18. Riedl, Roland Tachertinger Hütt'n Stammtisch 245,8  Teiler 
19. Grundner, Josef SPD 254,8  Teiler 
20. Mang, Roland SPD 266,8  Teiler 
21. Thaler, Petra Thaler 273,5  Teiler 
22. Legner, Joachim SV Linde Tacherting 277,5  Teiler 
23. Grill, Andrea Frauengemeinschaft 288,3  Teiler 
24. Grill, Julia Frauengemeinschaft 295,1  Teiler 
25. Reitmeier, Hildegard SV Linde Tacherting 297,3  Teiler 
26. Reichgruber, Reinhard CSU 299,1  Teiler 
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27. Köck, Maria Pfarrverband 301,3  Teiler 
28. Blum, Petra SPD 308,3  Teiler 
29. Thaler, Franz Thaler 309,5  Teiler 
30. Rauschhuber, Stefan SPD 315,0  Teiler 
31. Danzl, Kristina Hubertusschützen Peterskirchen 322,5  Teiler 
32. Blum, Ingomar SPD 335,0  Teiler 
33. Wieser, Verena Gemeinde Tacherting 342,9  Teiler 
34. Köck, Andreas Pfarrverband 385,0  Teiler 
35. Parzinger, Sabrina Thaler 395,3  Teiler 
36. Bosch, Kilian FFW Tacherting 396,8  Teiler 
37. Giel, Albert Männerverein 429,4  Teiler 
38. Hauke, Stefanie "Rednex" 430,3  Teiler 
39. Bosch, Werner Tachertinger Hütt'n Stammtisch 435,1  Teiler 
40. Mooshammer, Sabrina CSU 481,6  Teiler 
41. Bärwald, Gina Frauengemeinschaft 608,6  Teiler 
42. Blank, Christiana Thaler 635,7  Teiler 
43. Grill, Stefan FFW Tacherting 655,7  Teiler 
44. Steckermeier, Christine "Rednex" 1133,9  Teiler 

 

 

Bürgerschießen Jugend 
Diese Wertung gilt für nicht aktive Schützen. Maßgebend für die Meisterwertung ist die Summe der 
erzielten Ringe. 

1. Bosch, Anna FFW Tacherting 88 73 161  Ringe 
2. Breu, Josefine König Ludwig Verein 74 55 129  Ringe 
3. Franzler, Simon FFW Tacherting 71 53 124  Ringe 
4. Welan, Johannes Gemeinde Tacherting 68 53 121  Ringe 
5. Scherer, Emily Scherer 61 51 112  Ringe 
6. Steckermeier, Johannes Scherer 25 13 38  Ringe 

 

 

Bürgerschießen 
Diese Wertung gilt für nicht aktive Schützen. Maßgebend für die Meisterwertung ist die Summe der 
erzielten Ringe. 

1. Wieser, Felix FSG Tacherting (Bogenschützen) 94 90 184  Ringe 
2. Mayer, Marianne Gemeinde Tacherting 93 89 182  Ringe 
3. Pissinger, Andreas Hubertusschützen Peterskirchen (Pistolenschütze) 90 90 180  Ringe 
4. Schuhbeck, Sabrina SV Linde Tacherting 92 88 180  Ringe 
5. Hundseder, Martin FSG Tacherting (Bogenschützen) 88 88 176  Ringe 
6. Anzenberger, Reinhard KSK Tacherting 90 86 176  Ringe 
7. Riedl, Roland Tachertinger Hütt'n Stammtisch 87 87 174  Ringe 
8. Wieser, Verena Gemeinde Tacherting 89 85 174  Ringe 
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9. Danzl, Kristina Hubertusschützen Peterskirchen (ungeübt) 86 86 172  Ringe 
10. Parzinger, Florian Thaler 89 82 171  Ringe 
11. Markon, Karl KSK Tacherting 91 80 171  Ringe 
12. Mang, Roland SPD 85 84 169  Ringe 
13. Becher, Markus TSV Peterskirchen 91 78 169  Ringe 
14. Grundner, Josef SPD 84 83 167  Ringe 
15. Stöh, Julian Kein Verein 85 81 166  Ringe 
16. Reitmeier, Hildegard SV Linde Tacherting 83 81 164  Ringe 
17. Thaler, Petra Thaler 84 79 163  Ringe 
18. Parzinger, Sabrina Thaler 85 78 163  Ringe 
19. Wicht, Christine CSU 82 80 162  Ringe 
20. Wimmer, Johannes Hubertusschützen Peterskirchen (ungeübt) 83 79 162  Ringe 
21. Bauer, Isabella Gemeinde Tacherting 81 79 160  Ringe 
22. Grill, Andrea Frauengemeinschaft 81 78 159  Ringe 
23. Breu, Christian König Ludwig Verein 83 76 159  Ringe 
24. Köck, Andreas Pfarrverband 82 75 157  Ringe 
25. Bosch, Werner Tachertinger Hütt'n Stammtisch 79 77 156  Ringe 
26. Blum, Thomas SV Linde Tacherting 82 70 152  Ringe 
27. Mörtl, Alexander Tachertinger Hütt'n Stammtisch 76 75 151  Ringe 
28. Grill, Julia Frauengemeinschaft 81 68 149  Ringe 
29. Steckermeier, Alois "Rednex" 76 72 148  Ringe 
30. Pfarrer Brüderl,  Pfarrverband 78 70 148  Ringe 
31. Thaler, Franz Thaler 74 73 147  Ringe 
32. Barth, Martin Gemeinde Tacherting 78 69 147  Ringe 
33. Zink, Siegfried Tachertinger Hütt'n Stammtisch 75 71 146  Ringe 
34. Mooshammer, Sabrina CSU 75 70 145  Ringe 
35. Rauschhuber, Stefan SPD 77 68 145  Ringe 
36. Hauke, Stefanie "Rednex" 73 71 144  Ringe 
37. Legner, Joachim SV Linde Tacherting 83 61 144  Ringe 
38. Grill, Stefan FFW Tacherting 73 70 143  Ringe 
39. Bärwald, Gina Frauengemeinschaft 71 69 140  Ringe 
40. Bosch, Kilian FFW Tacherting 72 68 140  Ringe 
41. Grassl, Viktoria Gemeinde Tacherting 72 67 139  Ringe 
42. Köck, Katharina "Rednex" 75 64 139  Ringe 
43. Reiter, Michael FSG Tacherting (Bogenschützen) 69 68 137  Ringe 
44. Blum, Petra SPD 72 65 137  Ringe 
45. Flötzinger, Rita Gemeinde Tacherting 74 62 136  Ringe 
46. Disterer, Werner Gemeinde Tacherting 79 56 135  Ringe 
47. Blum, Ingomar SPD 81 54 135  Ringe 
48. Reichgruber, Reinhard CSU 70 62 132  Ringe 
49. Schnugg, Bernhard Gemeinde Tacherting 69 61 130  Ringe 
50. Blank, Christiana Thaler 75 53 128  Ringe 
51. Köck, Maria Pfarrverband 74 50 124  Ringe 
52. Giel, Albert Männerverein 68 43 111  Ringe 
53. Steckermeier, Christine "Rednex" 61 47 108  Ringe 
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Mannschaft Bürgerschießen 
In die Mannschaftswertung fließen je Schütze 20 Schuss ein. Diese wurden bereits mit der Einlage 
bezahlt. Eine Mannschaft besteht aus 3 Schützen. Davon darf maximal 1 Schütze aktiver Schütze sein. 

1. KSK 1 525 Ringe 
Markon, Karl 171 Ringe 
Mauerberger, Herbert 178 Ringe 
Anzenberger, Reinhard 176 Ringe  
2. Rathaus 2 516 Ringe 
Bauer, Isabella 160 Ringe 
Wieser, Verena 174 Ringe 
Mayer, Marianne 182 Ringe  
3. SPD 2 508 Ringe 
Aigner, Sebastian 194 Ringe 
Mang, Roland 169 Ringe 
Rauschhuber, Stefan  145 Ringe 

4. Thalers 1 497 Ringe 
Thaler, Petra 163 Ringe 
Parzinger, Florian 171 Ringe 
Parzinger, Sabrina  163 Ringe 

5. De 3 vom SVL 488 Ringe 
Reitmeier, Hildegard 164 Ringe 
Legner, Joachim 144 Ringe 
Schuhbeck, Sabrina  180 Ringe 

6. Tachertinger Hütt'n Stammtisch 1 481 Ringe 
Bosch, Werner 156 Ringe 
Mörtl, Alexander 151 Ringe 
Riedl, Roland  174 Ringe 

7. CSU 459 Ringe 
Reichgruber, Reinhard 132 Ringe 
Mooshammer, Sabrina 145 Ringe 
Mauerberger, Herbert  182 Ringe 

8. SPD 1 439 Ringe 
Grundner, Josef 167 Ringe 
Blum, Petra 137 Ringe 
Blum, Ingomar  135 Ringe 

9. Sakristei 429 Ringe 
Pfarrer Brüderl,  148 Ringe 
Köck, Andreas 157 Ringe 
Köck, Maria  124 Ringe 

10. FFW Tacherting 1 425 Ringe 
Franzler, Simon 124 Ringe 
Bosch, Anna 161 Ringe 
Bosch, Kilian  140 Ringe 

11. Rathaus 1 418 Ringe 
Flötzinger, Rita 136 Ringe 
Disterer, Werner 135 Ringe 
Barth, Martin  147 Ringe 
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12. Rathaus 3 390 Ringe 
Grassl, Viktoria 139 Ringe 
Schnugg, Bernhard 130 Ringe 
Welan, Johannes 121 Ringe 
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Gemeindemeisterschaft Einzelwertung 
Die Wertung erfolgt bei Licht- und Luftgewehr getrennt nach Klassen entsprechend der Sportordnung des 
DSB. Die Wertung bei der Luftpistole erfolgt in einer Klasse. Es wird nicht zwischen männlichen und 
weiblichen Teilnehmern unterschieden. 

 Schüler II LICHT Lichtgewehr  
   

1. Köck, Pia Hubertusschützen Peterskirchen 48 36 84  Ringe 
2. Rannetsberger, Fabian Hubertusschützen Peterskirchen 47 35 82  Ringe 

      
 Schüler II LICHT Lichtgewehr Auflage  

   

1. Köck, Vroni Hubertusschützen Peterskirchen 58 55 113  Ringe 
2. Pichler, Amelie SG Emertsham 72 41 113  Ringe 
3. Köck, Verena Hubertusschützen Peterskirchen 60 50 110  Ringe 
4. Pichler, Hannah SG Emertsham 59 43 102  Ringe 
5. Steckermeier, Rosalie Hubertusschützen Peterskirchen 54 41 95  Ringe 
6. Gerauer, Jonathan Hubertusschützen Peterskirchen 42 39 81  Ringe 
7. Gerauer, Josefine Hubertusschützen Peterskirchen 34 34 68  Ringe 
8. Wimmer, Sophia Hubertusschützen Peterskirchen 18 13 31  Ringe 

      
 Schüler I Luftgewehr  

  

1. Rannetsberger, Felix Hubertusschützen Peterskirchen 76 69 145  Ringe 
2. Daschiel, Eva Hubertusschützen Peterskirchen 73 69 142  Ringe 
3. Maier, Annalucia Hubertusschützen Peterskirchen 64 62 126  Ringe 
4. Steckermeier, Helena Hubertusschützen Peterskirchen 66 58 124  Ringe 
5. Ettenberger, Jonas SG Emertsham 55 36 91  Ringe 

      
 Jugend Luftgewehr  

   

1. Daschiel, Sophia Hubertusschützen Peterskirchen 85 79 164  Ringe 
2. Rannetsberger, Julia Hubertusschützen Peterskirchen 78 73 151  Ringe 
3. Maier, Magdalena Hubertusschützen Peterskirchen 82 69 151  Ringe 
4. Böhm, Timo SG Emertsham 73 73 146  Ringe 

      
 Junioren I Luftgewehr  

   

1. Schönberger, Michael SG Emertsham 50 45 95  Ringe 
      
 Herren/Damen I Luftgewehr  

   

1. Kohl, Petra Hubertusschützen Peterskirchen 95 91 186  Ringe 
2. Tögel, Bartholomäus Trachtenverein 89 88 177  Ringe 
3. Kohl, Florian Hubertusschützen Peterskirchen 90 84 174  Ringe 
4. Unterforstuber, Elias Hubertusschützen Peterskirchen 91 83 174  Ringe 
5. Grill, Evi Hubertusschützen Peterskirchen 88 75 163  Ringe 
6. Danzl, Hubert Hubertusschützen Peterskirchen 79 73 152  Ringe 
7. Köck, Melie Hubertusschützen Peterskirchen 77 73 150  Ringe 
8. Köck, Thomas Hubertusschützen Peterskirchen 74 71 145  Ringe 
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 Herren/Damen II Luftgewehr  
   

1. Gerauer, Tobias Hubertusschützen Peterskirchen 92 90 182  Ringe 
2. Reithmeier, Silvia Hubertusschützen Peterskirchen 69 67 136  Ringe 
3. Pichler, Patricia SG Emertsham 70 54 124  Ringe 
4. Böhm, Bianca SG Emertsham 48 46 94  Ringe 

      
 Herren/Damen III  

   

1. Thiel, Alexandra FSG Tacherting 88 85 173  Ringe 
      
 Herren/Damen IV  

   

1. Mayer, Peter Hubertusschützen Peterskirchen 83 81 164  Ringe 
2. Huber, Markus FSG Tacherting 82 77 159  Ringe 
3. Schneider, Konrad FSG Tacherting 72 72 144  Ringe 

      
 Herren/Damen V     

1. Johann, Unterforsthuber Hubertusschützen Peterskirchen 81 80 161  Ringe 
      
 Luftpistole     

1. Pissinger, Andreas Hubertusschützen Peterskirchen 94 91 185  Ringe 
2. Rannetsberger, Robert Hubertusschützen Peterskirchen 90 87 177  Ringe 
3. Huber, Michael Hubertusschützen Peterskirchen 88 78 166  Ringe 
4. Bartl, Otto FSG Tacherting 83 81 164  Ringe 
5. Künzner, Anna SG Emertsham 86 76 162  Ringe 
6. Kraus, Georgine SG Emertsham 86 74 160  Ringe 
7. Schlögl, Tobias SG Emertsham 82 77 159  Ringe 
8. Gerauer, Tobias Hubertusschützen Peterskirchen 80 76 156  Ringe 
9. Schlögl, Theresia SG Emertsham 75 74 149  Ringe 
10. Becker, Werner SG Emertsham 76 73 149  Ringe 
11. Bartl, Angelika FSG Tacherting 73 72 145  Ringe 
12. Rannetsberger, Cindy Hubertusschützen Peterskirchen 65 60 125  Ringe 
13. Salfer, Monika Hubertusschützen Peterskirchen 88 13 101  Ringe 
14. Hörl, Waltraud SG Emertsham 36 34 70  Ringe 

 

 Senioren I Luftgewehr Auflage  
  

1. Schuhbeck, Ingrid FSG Tacherting 94 92 186  Ringe 
2. Kainzmaier, Peter Hubertusschützen Peterskirchen 88 85 173  Ringe 
3. Ettenberger, Christian SG Emertsham 84 78 162  Ringe 
4. Wimmer, Marianne CSU 79 78 157  Ringe 
5. Kainzmaier, Regina Hubertusschützen Peterskirchen 73 64 137  Ringe 

      
 Senioren II Luftgewehr Auflage  

   

1. Buchner, Mathilde Hubertusschützen Peterskirchen 97 92 189  Ringe 
2. Schuster, Syrén SG Emertsham 94 90 184  Ringe 

      
 Senioren III Luftgewehr Auflage  

   

1. Oberleitner, Franz FSG Tacherting 96 94 190  Ringe 
2. Wimmer, Martha Hubertusschützen Peterskirchen 93 91 184  Ringe 
3. Schlögl, Reinhold SG Emertsham 94 90 184  Ringe 
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4. Hellmeier, Peter Hubertusschützen Peterskirchen 92 85 177  Ringe 
5. Wimmer, Hans Hubertusschützen Peterskirchen 90 87 177  Ringe 
6. Hellmeier, Thea Hubertusschützen Peterskirchen 90 87 177  Ringe 
7. Schuster, Hans SG Emertsham 89 84 173  Ringe 
8. Brem, Anni SG Emertsham 91 82 173  Ringe 
9. Rannetsberger, Josef Hubertusschützen Peterskirchen 77 71 148  Ringe 
10. Rannetsberger, Maria Hubertusschützen Peterskirchen 62 59 121  Ringe 

      
 Senioren V Luftgewehr Auflage    

1. Aigner, Sebastian SPD 97 97 194  Ringe 
2. Danzl, Konrad Hubertusschützen Peterskirchen 92 91 183  Ringe 
3. Mauerberger, Herbert CSU 92 90 182  Ringe 
4. Mauerberger, Herbert KSK Tacherting 93 85 178  Ringe 
5. Prex, Maria FSG Tacherting 77 74 151  Ringe 
6. Danzl, Renate Hubertusschützen Peterskirchen 60 57 117  Ringe 

 

Gemeindemeisterschaft Mannschaftswertung 
In die Mannschaftswertung fließen je Schütze 20 Schuss ein. Eine Mannschaft besteht aus mindestens 3 
aktiven Schützen. Mannschaften mit weniger Teilnehmern würden laut Programme nicht berücksichtigt 
werden. Die Schießleitung hat sich entschlossen auf Grund der Teilnehmerzahl in den Wertungsklassen 
auch Mannschaften mit weniger Schützen zuzulassen. Mannschaften werden nach der Jahrgangstabelle 
des DSB gebildet. 

Schüler II LICHT Lichtgewehr   
    

1. Hubertusschützen Peterskirchen  166 Ringe 
 Köck, Pia 84  Ringe  
 Rannetsberger, Fabian 82  Ringe  
    

Schüler II LICHT Lichtgewehr Auflage   
    

1. Hubertusschützen Peterskirchen  318 Ringe 
 Köck, Vroni 113  Ringe  
 Köck, Verena 110  Ringe  
 Steckermeier, Rosalie 95  Ringe  
    

2. SG Emertsham  215 Ringe 
 Pichler, Amelie 113  Ringe  
 Pichler, Hannah 102  Ringe  
    

3. Hubertusschützen Peterskirchen  180 Ringe 
 Gerauer, Jonathan 81  Ringe  
 Gerauer, Josefine 68  Ringe  
 Wimmer, Sophia 31  Ringe  
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Schüler I Luftgewehr   
    

1. Hubertusschützen Peterskirchen  413 Ringe 
 Rannetsberger, Felix 145  Ringe  
 Daschiel, Eva 142  Ringe  
 Maier, Annalucia 126  Ringe  

2. Hubertusschützen Peterskirchen  124  Ringe 
 Steckermeier, Helena 124  Ringe  
    

3. SG Emertsham  91  Ringe 
 Ettenberger, Jonas 91  Ringe  
    

Jugend Luftgewehr   
    

1. Hubertusschützen Peterskirchen  466 Ringe 
 Daschiel, Sophia 164  Ringe  
 Maier, Magdalena 151  Ringe  
 Rannetsberger, Julia 151  Ringe  
    

2. SG Emertsham  146  Ringe 
 Böhm, Timo 146  Ringe  
    

Luftgewehr   
    

1. Hubertusschützen Peterskirchen  545 Ringe 
 Kohl, Petra 186  Ringe  
 Gerauer, Tobias 182  Ringe  
 Tögel, Bartholomäus 177  Ringe  
    

2. Hubertusschützen Peterskirchen  512 Ringe 
 Kohl, Florian 174  Ringe  
 Unterforstuber, Elias 174  Ringe  
 Mayer, Peter 164  Ringe  
    

3. FSG Tacherting  476 Ringe 
 Thiel, Alexandra 173  Ringe  
 Huber, Markus 159  Ringe  
 Schneider, Konrad 144  Ringe  
    

4. Hubertusschützen Peterskirchen  476 Ringe 
 Grill, Evi 163  Ringe  
 Johann, Unterforsthuber 161  Ringe  
 Danzl, Hubert 152  Ringe  
    

5. Hubertusschützen Peterskirchen  431 Ringe 
 Köck, Melie 150  Ringe  
 Köck, Thomas 145  Ringe  
 Reithmeier, Silvia 136  Ringe  
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6. SG Emertsham  313 Ringe 
 Schönberger, Michael 95  Ringe  
 Böhm, Bianca 94  Ringe  
 Pichler, Patricia 124  Ringe  
    

Luftpistole   
    

1. Hubertusschützen Peterskirchen  528 Ringe 
 Pissinger, Andreas 185  Ringe  
 Rannetsberger, Robert 177  Ringe  
 Huber, Michael 166  Ringe  

    

2. SG Emertsham  457 Ringe 
 Schlögl, Tobias 159  Ringe  

 Becker, Werner 149  Ringe  

 Schlögl, Theresia 149  Ringe  

    

3. SG Emertsham  392 Ringe 
 Hörl, Waltraud 70  Ringe  
 Künzner, Anna 162  Ringe  
 Kraus, Georgine 160  Ringe  
    

4. Hubertusschützen Peterskirchen  382 Ringe 
 Gerauer, Tobias 156  Ringe  
 Rannetsberger, Cindy 125  Ringe  
 Salfer, Monika 101  Ringe  
    

5. FSG Tacherting  309 Ringe 
 Bartl, Otto 164  Ringe  
 Bartl, Angelika 145  Ringe  
    

Auflage   
    

1. FSG Tacherting  570 Ringe 
 Aigner, Sebastian 194  Ringe  
 Oberleitner, Franz 190  Ringe  
 Schuhbeck, Ingrid 186  Ringe  
    

2. Hubertusschützen Peterskirchen  556 Ringe 
 Buchner, Mathilde 189  Ringe  

 Wimmer, Martha 184  Ringe  
 Danzl, Konrad 183  Ringe  
    

3. SG Emertsham  541 Ringe 
 Schuster, Syrén 184  Ringe  

 Schlögl, Reinhold 184  Ringe  
 Schuster, Hans 173  Ringe  
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4. Hubertusschützen Peterskirchen  531 Ringe 
 Hellmeier, Peter 177  Ringe  

 Wimmer, Hans 177  Ringe  
 Hellmeier, Thea 177  Ringe  
    

5. Hubertusschützen Peterskirchen  458 Ringe 
 Kainzmaier, Peter 173  Ringe  

 Rannetsberger, Josef 148  Ringe  
 Kainzmaier, Regina 137  Ringe  
    

6. FSG Tacherting  333 Ringe 
 Mauerberger, Herbert 182  Ringe  

 Prex, Maria 151  Ringe  
    

7. Hubertusschützen Peterskirchen  238 Ringe 
 Rannetsberger, Maria 121  Ringe  

 Danzl, Renate 117  Ringe  
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Sachpreise 
Die Wertung für die Sachpreise erfolgt klassenübergreifend. Die Bürgerkönigin ist immer erster in der 
Sachpreiswertung. Die Vergabe erfolgt abwechselnd zwischen den Schützinnen und Schützen des 
Bürgerschießens und der Gemeindemeisterschaft 

1. Wicht, Christine (Bürgerkönigin)  49,7  Teiler 

2. Pissinger, Andreas Gemeindemeisterschaft 9,5  Teiler 

3. Steckermeier, Alois Bürgerschießen 72,1  Teiler 

4. Kohl, Petra Gemeindemeisterschaft 18,0  Teiler 

5. Anzenberger, Reinhard Bürgerschießen 84,0  Teiler 

6. Daschiel, Sophia Gemeindemeisterschaft 20,8  Teiler 

7. Stöh, Julian Bürgerschießen 107,4  Teiler 

8. Thiel, Alexandra Gemeindemeisterschaft 23,6  Teiler 

9. Markon, Karl Bürgerschießen 112,4  Teiler 

10. Mauerberger, Herbert Gemeindemeisterschaft 34,2  Teiler 

11. Parzinger, Florian Bürgerschießen 133,3  Teiler 

12. Rannetsberger, Felix Gemeindemeisterschaft 36,7  Teiler 

13. Mörtl, Alexander Bürgerschießen 134,6  Teiler 

14. Maier, Magdalena Gemeindemeisterschaft 37,2  Teiler 

15. Schuhbeck, Sabrina Bürgerschießen 139,1 Teiler 

16. Salfer, Monika Gemeindemeisterschaft 37,5  Teiler 

17. Wieser, Felix Bürgerschießen 147,0  Teiler 

18. Hellmeier, Thea Gemeindemeisterschaft 39,5  Teiler 

19. Blum, Thomas Bürgerschießen 163,6  Teiler 

20. Künzner, Anna Gemeindemeisterschaft 48,8  Teiler 

21. Becher, Markus Bürgerschießen 178,4  Teiler 

22. Becker, Werner Gemeindemeisterschaft 54,0  Teiler 

23. Wimmer, Johannes Bürgerschießen 189,9  Teiler 

24. Huber, Markus Gemeindemeisterschaft 59,3  Teiler 

25. Zink, Siegfried Bürgerschießen 201,1  Teiler 

26. Mayer, Marianne Gemeindemeisterschaft 60,2  Teiler 

27. Breu, Christian Bürgerschießen 201,3  Teiler 

28. Tögel, Bartholomäus Gemeindemeisterschaft 61,0  Teiler 

29. Disterer, Werner Bürgerschießen 206,3  Teiler 

30. Oberleitner, Franz Gemeindemeisterschaft 61,4  Teiler 
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Meistbeteiligung 
Vereine, Firmen, Freunde   
Gemeinde Tacherting 9  
SPD 6  
CSU 5  
Thaler 5  
FFW Tacherting 4  
SV Linde Tacherting 4  
Tachertinger Hütt'n Stammtisch 4  
"Rednex" 4  
KSK Tacherting 3  
Frauengemeinschaft 3  
Pfarrverband 3  
König Ludwig Verein 3  
Scherer 3  
Männerverein 2  
Trachtenverein 1  
TSV Peterskirchen 1  
Kein Verein 1  
  61 

   
Schützenvereine   
Hubertusschützen Peterskirchen 46  
SG Emertsham 18  
FSG Tacherting 11  
  75 

   
Gesamt-Teilnehmer  136 

 

 


